1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成收購、購買或認購股份或本公司其他證券之邀請或要約。

首長國際企業有限公司
SHOUGANG CONCORD INTERNATIONAL ENTERPRISES COMPANY LIMITED

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：697）

公開發售之結果

謹此提述首長國際企業有限公司（「本公司」）日期為二零一七年十月二十五日之售
股章程（「該售股章程」）、日期為二零一七年九月二十五日之通函及日期為二零
一七年九月八日之公告，內容有關（其中包括）公開發售。除本公告另有界定者外，
本公告所採用之詞彙與該售股章程所界定者具有相同涵義。

公開發售之結果
董事會宣佈，於二零一七年十一月八日（星期三）下午四時正（即接納公開發售股
份及繳付股款之最後時限），本公司共接獲199份有效接納合共1,504,462,061股公
開發售股份，連同包銷商及其附屬公司根據公開發售可予認購之4,280,469,699股
公開發售股份，佔公開發售項下可供認購之8,957,896,227股公開發售股份總數約
64.58%。因此，公開發售有3,172,964,467股公開發售股份未獲認購，佔公開發售
項下可供認購公開發售股份總數約35.42% 。

包銷協議
董事會欣然宣佈，包銷協議所載之所有先決條件已獲達成，包銷商並無於最後終
止時限或之前根據包銷協議之條款終止包銷協議。

基於上述結果及根據包銷協議之條款，除包銷商及其附屬公司根據公開發售可予
認購並已獲包銷商之全資附屬公司全數認購之4,280,469,699股公開發售股份外，
包銷商（透過其全資附屬公司）已認購合共3,172,964,467股公開發售股份，即未獲
合資格股東承購之全部公開發售股份。

2

本公司之股權架構
根據本公司於本公告日期可得之資料，本公司於緊接完成公開發售前及緊隨完成
公開發售後之股權架構載列如下：

股東 緊接完成公開發售前 緊隨完成公開發售後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

首鋼控股及其附屬公司

（附註2） 4,280,469,699 47.78 11,733,903,865 65.49

長江和記實業有限公司

（「長和」） 430,274,586 4.80 430,274,586 2.40

加拿大怡東集團有限公司

（「怡東」） 25,127,369 0.28 25,127,369 0.14

梁順生先生（非執行董事） 7,590,000 0.08 7,590,000 0.04

其他公眾股東 4,214,434,573 47.05 5,718,896,634 31.92

合計 8,957,896,227 100.00 17,915,792,454 100.00

附註：

(1) 上表所列若干百分比數字已作約整調整。因此，合計數字可能並非前列數字之算術匯總。

(2) 首鋼控股、長和及怡東為一致行動集團，於緊接完成公開發售前控制本公司約52.87%之表
決權及於緊隨完成公開發售後控制本公司約68.04%之表決權。

寄發股票
所有繳足股款公開發售股份之股票預期將於二零一七年十一月十六日（星期四）以
普通郵遞方式寄發予有權收取之合資格股東，郵誤風險由彼等自行承擔。各合資
格股東將就彼所獲配發及發行之全部繳足股款公開發售股份獲發一張股票。

3

開始買賣公開發售股份
公開發售股份預期將於二零一七年十一月十七日（星期五）上午九時正在聯交所開
始買賣。

承董事會命
首長國際企業有限公司

董事總經理
李少峰

香港，二零一七年十一月十五日

於本公告日期，董事會由張炳成先生（主席）、李少峰先生（董事總經理）、丁汝才
先生（副董事總經理）、舒洪先生（副董事總經理）、梁順生先生（非執行董事）、簡
麗娟女士（獨立非執行董事）、黃鈞黔先生（獨立非執行董事）及梁繼昌先生（獨立
非執行董事）組成。